2019.7.20倫理委員会事務局

 1 / 1

大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 30年 10月 29日（月） 午後 5時 30分 ～ 午後 6時 00分

平成 30年 11月 19日（月） 午後 5時 30分 ～ 午後 6時 00分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 3

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 3

出席委員名

１回目：廣岡循環器内科部長、古川呼吸器内科副部長、真貝外科副部長

金﨑歯科・口腔外科部長、村松薬剤師、寺澤

２回目：廣岡循環器内科部長、北條外科副部長、片岡看護副部長、村松薬剤師

寺澤

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】
○臨床研究申請

300901 当院で働く中堅看護師の職務に関する意識調査から見えた課題

看護部 西岡 夕佳

300902 病棟保育士との情報共有がもたらす小児看護への効果

 看護部 矢野 博之

【審議結果】修正の上、承認

300903 C型慢性肝疾患に対するインターフェロン・フリー治療の治療効果

ならびに安全性についての検討      消化器内科 鈴木 都男

【審議結果】条件付き承認

○臨床研究変更申請

300904(300508.300704) 血液中のアミノ酸および代謝物濃度を用いた乳がん

の新規バイオマーカーの開発に関する予備試験  外科 福﨑 孝幸

【審議結果】承認